国家环境保护总局、海关总署公告 PDF转换可能丢失图片或

格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/32/2021_2022__E5_9B_BD_E

5_AE_B6_E7_8E_AF_E5_c27_32562.htm 国家环境保护总局海

关总署环发[2003]166号关于将硫化汞列入《中国禁止或严格

限制的有毒化学品名录》的公告根据《化学品首次进口及有

毒化学品进出口环境管理规定》（环管[1994]140号），现将

硫化汞（商品编码：26179010）列入《中国禁止或严格限制

的有毒化学品名录》（第一批）汞及汞化合物一类中。进口

或出口硫化汞、朱砂（辰砂）的，应到国家环境保护总局办

理有毒化学品进/出口环境管理登记证和有毒化学品进/出口

环境管理放行单。海关凭国家环境保护总局签发的有毒化学

品进/出口环境管理放行单验放。本公告自2003年10月15日起

实施。附件：硫化汞、朱砂（辰砂）的相关资料国家环境保

护总局中华人民共和国海关总署二ＯＯ三年十月八日 附件：

硫化汞、朱砂（辰砂）的相关资料硫化汞商品编码

：28309010分子式：HgS化学文摘号CAS：1344-48-5英文名

：Mercury sulfide, Mercuric sulphide英文别名或商品名

：mercury(II) sulfide. Mercury(2 ) sulfide. Mercury sulfide, natural.

Mercuric sulfide red. Mercuric Sulfide, Black. Mercury monosulfide.

Red mercuric sulfide. Red Mercury Sulphide. Monomercury sulfide.

b-Mercuric sulfide. Almaden. C.I. 77766. C.I. Pigment Red 106.

Chinese Vermilion. Ethiops mineral. Orange Vermilion. Pigment

Red 106. Pure English (Quicksilver) Vermilion. Red Cinnabar.

Scarlet Vermilion. Syu. Vermilion. Vermilion (HgS) 朱砂（辰砂）

商品编码：26179010分子式：HgS化学文摘号CAS：1344-48-5

英文名：Mercury sulfide, Mercuric sulphide英文别名或商品名

：mercury(II) sulfide. Mercury(2 ) sulfide. Mercury sulfide, natural.

Mercuric sulfide red. Mercuric Sulfide, Black. Mercury monosulfide.

Red mercuric sulfide. Red Mercury Sulphide. Monomercury sulfide.

b-Mercuric sulfide. Almaden. C.I. 77766. C.I. Pigment Red 106.

Chinese Vermilion. Ethiops mineral. Orange Vermilion. Pigment

Red 106. Pure English (Quicksilver) Vermilion. Red Cinnabar.

Scarlet Vermilion. Syu. Vermilion. Vermilion (HgS) 100Test 下载

频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com